
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33855 89Quinta-feira, 18 DE ABRIL DE 2019

121798/2018 KATIA JORDY FIGUEIREDO 26/11/2018
103045/2019 MAIRA BRILHANTE CORREA NEVES 26/02/2019
104149/2019 MARCIO DE MIRANDA BRAGA 27/02 a 03/03/2019
103477/2019 MARIA CELESTE SILVA DOS SANTOS 28/02/2019
103784/2019 PRISCILLA DIAS COUTO SAMPAIO 28/02/2019
103120/2019 SILVIO CLAUDINO MENDES DA SILVA 27/02 a 27/04/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 08 de abril de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa.

PORTARIA N.° 234/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Porta-
ria n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora ANA PAULA GAIA LOUREIRO, Auxiliar de Ad-
ministração, para exercer a função gratifi cada de Chefe de Unidade de 
Apoio, durante o afastamento do titular, MARCO AURÉLIO DE NAZARETH 
CARVALHO DE LIMA, nos dias 6 e 25/2/2019.
II - DESIGNAR a servidora BIANCA PAIVA DE OLIVEIRA BENETTI, Auxiliar 
de Administração, para exercer o cargo de Assistência Intermediária de 
Chefe da Divisão de Engenharia, durante o afastamento do titular, ANDRÉ 
DE OLIVEIRA SOBRINHO, no dia 27/3/2019.III - DESIGNAR a servidora 
CRISTINA DOS SANTOS MAIA, Técnico Especializado - Arquiteto, para 
exercer o cargo de Assistência Intermediária de Chefe da Divisão de Ar-
quitetura, durante o afastamento da titular, ANA PRISCILA CORRÊA DA 
SILVA, no dia 22/3/2019.
IV - DESIGNAR a servidora ELIENAI ARAÚJO DA SILVA SANTOS, Auxiliar de 
Administração, para exercer o cargo de Assistência Intermediária de Chefe 
da Divisão de Execução Financeira, durante o afastamento da titular, ANA 
MARIA DA SILVA CAVALCANTI, no período de 2 a 3/4/2019.V - DESIGNAR 
o servidor FABRÍCIO JOSÉ BARROSO SALDANHA, Técnico – Analista de Sis-
tema - Desenvolvimento, para exercer o cargo de Assistência Intermediária 
de Chefe da Divisão de Análise e Programação, durante o afastamento do 
titular, RENATO LENO CUNHA ALMEIDA, no período de 25/2 a 1º/3/2019.VI 
- DESIGNAR a servidora LINDALVA SOARES DAS CHAGAS, Auxiliar de Admi-
nistração, para exercer a função gratifi cada de Chefe do Serviço de Transpor-
te, durante o impedimento do titular, PAULO ANDRÉ SEAWRIGHT COELHO, 
no período de 18 a 22/3/2019.VII - DESIGNAR o servidor PAULO ANDRÉ 
SEAWRIGHT COELHO, Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de 
provimento em comissão de Diretor do Departamento de Administração, du-
rante o afastamento do titular, VALTER ANDREY VALOIS CAVALCANTE, no 
período de 18 a 22/3/2019.VIII - DESIGNAR o servidor WELLIGTON SOUSA 
PEDROSO, Auxiliar de Administração, para a função gratifi cada de Chefe de 
Unidade de Apoio, durante a licença para tratamento de saúde da titular, SO-
RAYA PAIXÃO DE CARVALHO, no período de 26/3 a 9/4/2019.PUBLIQUE-SE, 
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 9 de abril de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 236/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento 
de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO
105544/2019 AURILENE LEAO DIAS 13/03/2019
105546/2019 AURILENE LEAO DIAS 14/03/2019
105510/2019 BRUNO FIGUEIREDO PANTOJA DE MIRANDA 01/03/2019
104827/2019 DANIELLY LAURENTINO DAMASIO 07/03/2019
105049/2019 ELZA IZABEL CARDOSO MILEO 08/03/2019
105559/2019 ERIKA PATRICIA VASCONCELOS OLIVEIRA 12/03/2019
105694/2019 GORETH ROCHA BORBA COSTA 07/03/2019
105545/2019 JAEL LOPES DE SOUZA OLIVEIRA 14/03/2019
105566/2019 MARIO DA COSTA FREITAS JUNIOR 14/03/2019
106084/2019 ROSILENE COSTA MIRANDA 21 e 22/03/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 09 de abril de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa.

PORTARIA N.° 237/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento 
de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO
105507/2019 ALICE RAFAELA RODRIGUES DE AZEVEDO 11 a 25/03/2019
105526/2019 ANA PAULA GAIA LOUREIRO 13/03/2019
105676/2019 CRISTINA DE NAZARE ROMEIRO PEREIRA DA SILVA 18/03/2019
105251/2019 DANIEL DA COSTA MOTA 08/03/2019
105686/2019 IDARLIENE DOS PRAZERES SILVA 13/03/2019
105511/2019 KATHIA DE OLIVEIRA HARADA 11/03/2019
105567/2019 LENA VANIA MENDES ROCHA SANTOS 14/03/2019
105263/2019 LENA VANIA MENDES ROCHA SANTOS 08/03/2019
105709/2019 LILIAN DE CASSIA MORAES MARTINS 18/03/2019
105508/2019 MICHELLE BARBOSA DE BRITO 13/03/2019
105610/2019 MURILLO PAIVA DA CONCEICAO 11 a 15/03/2019
105577/2019 PAULO FERNANDO SOUZA RODRIGUES JUNIOR 14/03/2019
105644/2019 SINDERVAL PEREIRA MORAES 15/03/2019
105513/2019 VANIA SOCORRO SIQUEIRA RODRIGUES 13 a 18/03/2019
105721/2019 WALAMIR DIAS DE OLIVEIRA 19/03/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 09 de abril de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa.

PORTARIA N.° 239/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento 
de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO

105885/2019 ALESSANDRA CRISTINE DE SA MEDEIROS 25/03 a 02/04/2019

105648/2019 ANA GABRIELLA FALCAO NETO DA CRUZ 16 a 20/03/2019

105717/2019 ANA PAULA SALAME CHAVES 15 a 29/03/2019

105967/2019 CRISPIM RIBEIRO DE ALMEIDA FILHO 23 a 25/03/2019

105957/2019 EMANUEL SALUSTIANO CAVALCANTE LEITE 20 a 21/03/2019

106201/2019 ERICA MONIQUE NUNES DA COSTA 26 a 27/03/2019

105773/2019 EVA PINHEIRO BITAR GARCIA 20/03/2019

106082/2019 EVANDRO JOSE PERES PEREIRA 25/03/2019

105856/2019 FABIO REGATEIRO DA SILVA 19/03/2019

105642/2019 FELIPE CAMPOS LIMA 18/03/2019

105828/2019 FRANCISCO SALES LEAO CORDOVIL 18/03 a 16/04/2019

105982/2019 HELIO RODRIGUES LEMOS 22/03/2019

101913/2019 JOAO MARCELO FONSECA MARTINS 02/02 a 18/03/2019

105734/2019 LEOVEGILDO MORAES FRANCA 18/03/2019

106077/2019 MARIA ESMERALDA DE ALMEIDA PRESTES 25 a 27/03/2019

105702/2019 MARIO LUIZ MONTEIRO ALCANTARA 11 a 18/03/2019

105947/2019 RENATA CRISTINA DE MATOS MARTINS 21/03/2019

105651/2019 ROGENILA BELEM SALDANHA 15/03/2019

105889/2019 ROSIVANE DE SOUZA MENDES 18 a 20/03/2019

105690/2019 RUANNE MARY DE FREITAS OLIVEIRA 28/02 a 15/03/2019

105732/2019 SANDRO DA CRUZ E SILVA 18 a 20/03/2019

105913/2019 SANDRO FONSECA FERREIRA 21/03/2019

105922/2019 THAYNA ROBERTA DE OLIVEIRA RODRIGUES 21 a 21/03/2019

105831/2019 VALERIA LUCIA SILVA DA SILVA 20/03/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 10 de abril de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa.

PORTARIA N.° 241/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento 
de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:


